



25

Fusagasugá, 2020 – 12 – 14

Doctora  
**JENNY ALEXANDRA PEÑALOZA**  
Jefe de Compras  
Universidad de Cundinamarca  
Ciudad

Asunto y/ó Ref.: Respuesta a Observaciones a solicitud de cotización N° **F-CD-249 INSUMOS PARA LAS ACTIVIDADES PRIMEROS AUXILIOS, BIENESTAR FÍSICO Y MENTAL**

Respetada Doctora:

De manera atenta me permito dar respuesta a las observaciones allegadas en el marco de la solicitud de cotización F-CD-249 “INSUMOS PARA LAS ACTIVIDADES PRIMEROS AUXILIOS, BIENESTAR FÍSICO Y MENTAL”, en los siguientes términos:

- **Respuesta a observaciones: IMEQUILAB Insumos Médicos Quirúrgicos**

#### **Observación 1**

Se solicita amablemente a la entidad ampliar el ítem N° 3 “ALCOHOL ISOPROPILICO 80% DESINFECTANTE DE AREAS (Galón), solución desinfectante de superficies y equipos (Alcohol 80%), acción bactericida, fungicida, y virucida. Fecha de vencimiento no menos a dos años. Con registro sanitario,”, debido a que este producto solo se comercializa al 99% y al 70%, se solicita modificar las especificaciones en el porcentaje, adicional que este no cuenta con registro INVIMA, si no con NOTIFICACIÓN ó CARTA DE FABRICANTE.

#### **Respuesta:**

El alcohol isopropílico en su nombre real Isopropanol, viene en una concentración de 75% para la desinfección de las manos y no para superficies, por lo tanto, conforme a la especificación técnica se requiere solución desinfectante de superficies y equipos (Alcohol 80%), para que se dé la correcta limpieza a la superficie debe sumar a este Alcohol etílico al (80% de etanol) en pruebas de suspensión para SARS-CoV y MERS-CoV.

Para productos de fabricantes extranjeros se debe contar con un Registro o informe sanitario, y es el INVIMA quien autoriza la comercialización, para los productos Nacionales estos deberán contar con autorización por el Invima para la fabricación de los mismos y el Invima otorgara la autorización de fabricación del producto (Formulario ASS-RSA-FM132).

#### **Observación 2, 3, 4 y 5**

*Se solicita amablemente a la entidad eliminar la solicitud de “CERTIFICADO DE CALIBRACIÓN POR UN ENTE ACREDITADO POR LA ONAC” debido a que este documento adicional incrementaría el costo unitario, y no daría opción de poder participar en el proceso.*



Condiciones que no permiten ofrecer una propuesta acorde a los precios de referencia establecidos para la presente contratación.

Se solicita que el estudio del mercado se tenga presente los impuestos de estampilla y impuestos de ley que el contratista debe asumir con respecto al presupuesto asignado, cuyo porcentaje total es de 11% al 12%.

En el siguiente proceso identificamos que el presupuesto es de (\$40.939.172), es bajo con respecto a la cantidad de producto solicitado, certificaciones de la ONAC y los impuestos de estampilla, se sugiere revisar y incrementar el presupuesto a (\$48.000.000), con el objetivo de que no se vuelva a declarar desierto.

### **Respuesta 2, 3, 4 y 5:**

Previo a la publicación del proceso se realizó un estudio de mercado con base en cotizaciones allegadas por diferentes entidades, el cual a su vez fue corroborado con otras consultas en aras de determinar el presupuesto oficial del objeto a contratar, de esta manera es importante precisar que dentro de los valores se estimó tanto el valor neto de los dispositivos, insumos, elementos y demás, como el costo adicional de la calibración y hoja de vida de los elementos (Termómetro Infrarrojo y kit de Fonendoscopio), así como impuestos de estampilla e **impuestos de ley** que el contratista debe asumir.

- **Respuesta a observaciones: MEDICLÍNICOS**

#### **Observación 1**

Se solicita si en el ítem 26 "KIT FONENDOSCOPIO TENSIOMETRO MANUAL, con hoja de vida del equipo biomédico y con certificado de calibración por un ente acreditado ante la ONAC". Y el ítem 35, "TERMOMETRO CON SENSOR INFRARROJO DE ALTA PRECISION MODELO GF-Z99Y estable y confiable, Hoja de vida y con certificado de calibración por un ente acreditado ante la ONAC, Registro INVIMA o aval del Invima. También el ítem 39 "VENDAS DE COBANN AUTO – ADHERENTE DE 6X5 DE, venda elástica, con soporte poroso de poliéster, con filamentos distensibles de dacrón, que se adhiera sobre si misma, envoltura individual", ya que esta medida, **es restringida en las marcas del mercado y por lo mismo su costo es elevado; también aclarar si los precios ofertados tienen en cuenta el costo del certificado de calibración.**

#### **Respuesta:**

Previo a la publicación del proceso se realizó un estudio de mercado con base en cotizaciones allegadas por diferentes entidades, el cual a su vez fue corroborado con otras consultas en aras de determinar el presupuesto oficial del objeto a contratar, de esta manera es importante precisar que dentro de los valores se estimó tanto el valor neto de los dispositivos, insumos, elementos y demás como el costo adicional de la calibración y hoja de vida de los elementos (Termómetro Infrarrojo y kit de Fonendoscopio), así como impuestos de estampilla e impuestos de ley que el contratista debe asumir.

#### **Observación 2**

Por lo anterior, teniendo en cuenta los principios de planeación y transparencia de los procesos contractuales, solicitamos a la Universidad de Cundinamarca publicar el estudio de mercado realizado en los estudios previos, para validar los precios de los insumos con los cuales la entidad estableció el presupuesto y con ello minimizar el riesgo de incumplimiento en la ejecución del contrato del futuro contratista.



**Respuesta:**

Se adjunta Estudio de mercado.

**Observación 3**

Así mismo, se solicita a la Universidad de Cundinamarca, informar para la elaboración del presupuesto de la oferta económica, si la ejecución del presente contrato alcanza a realizarse en la presente vigencia y en caso contrario, ¿cuándo sería tentativamente el mes en el cual se realizaría la publicación?

**Respuesta:**

Conforme a los periodos, calendarios y vigencias de la Universidad se espera que la adjudicación del proceso de en la vigencia 2020, se debe tener en cuenta que el ABSr097 establece como plazo de ejecución contractual dos (2) meses a partir de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución.

Cordialmente,

**LUISA DOMÍNGUEZ LUCAS**  
Profesional – Bienestar Saludable

**MARÍA MARGARITA MOYA GONZÁLEZ**  
Directora Bienestar U

12-1-14.1

**ESTUDIO DE MERCADO: INSUMOS PARA LAS ACTIVIDADES PRIMEROS AUXILIOS, BIENESTAR FÍSICO Y MENTAL.**

ITEM	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CONSULTA EN EL MERCADO N° 01				CONSULTA EN EL MERCADO N° 02				VALOR PROMEDIO			
				VALOR UNITARIO	IVA	V/U CON IVA	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	IVA	V/U CON IVA	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	IVA	V/U CON IVA	VALOR TOTAL
1	AGUA ESTERIL X 500 ML, solución esterilizada de agua pirógena, presentación en bolsa x 500 ml. Fecha de vencimiento no menor a 2 años. Con registro sanitario.	60	UNIDAD	\$ 3,000	0%	\$ -	\$ 180,000	\$ 3,075	0%	\$ -	\$ 184,500	\$ 3,038	0%	\$ -	\$ 182,250
2	ALCOHOL ANTISEPTICO X 700 ML. DE USO EXTERNO, alcohol etílico, desnaturalizante. Fecha de vencimiento no menor a 2 años. Con registro sanitario.	200	UNIDAD	\$ 5,900	0%	\$ -	\$ 1,180,000	\$ 5,875	0%	\$ -	\$ 1,175,000	\$ 5,888	0%	\$ -	\$ 1,177,500
3	ALCOHOL ISOPROPÍLICO 80% DESINFECTANTE DE ÁREAS (Galón) , solución desinfectante de superficies y equipos (Alcohol 80%), acción bactericida, fungicida y virucida. Fecha de vencimiento no menor a 2 años. Con registro sanitario.	35	UNIDAD	\$ 48,000	0%	\$ -	\$ 1,680,000	\$ 47,663	0%	\$ -	\$ 1,668,205	\$ 47,832	0%	\$ -	\$ 1,674,103
4	ALCOHOL SUPERFICIES, ANTIBACTERIAL PARA INSTRUMENTAL Y EQUIPOS, POR 240 ML al 80%, antibacterial grado hospitalario, de instrumental odontológico, no corrosivo. Fecha de vencimiento no menor a 2 años. Con registro sanitario.	60	UNIDAD	\$ 18,000	0%	\$ -	\$ 1,080,000	\$ 17,900	0%	\$ -	\$ 1,074,000	\$ 17,950	0%	\$ -	\$ 1,077,000
5	ALGINATO DE SODIO, + CARBONATO DE CALCIO + BICARBONATO DE SODIO EN SACHETS X 10 ML CAJA X 12 UNIDADES. Fecha de vencimiento no menor a 2 años. Con registro sanitario.	10	CAJA	\$ 22,000	0%	\$ -	\$ 220,000	\$ 25,000	0%	\$ -	\$ 250,000	\$ 23,500	0%	\$ -	\$ 235,000
6	BALONES DE PILATES DE 45 CMS, material de PVC duradero para un uso prolongado, Calidad Anti-explota (no se explotan al estar en contacto con un objeto punzante), con bandas antideslizantes.	10	UNIDAD	\$ 50,000	19%	\$ 9,500	\$ 595,000	\$ 42,000	19%	\$ 7,980	\$ 499,800	\$ 46,000	19%	\$ 8,740	\$ 547,400
7	BATA DESECHABLE paquete x 10 unidades, manga larga con puño resorte, cierre para colocación, brinda protección de microorganismo e infecciones presentes en fluidos, hipo alérgica confortable y durable. - Material SMS 35gr - Colores AZUL - Presentación paquete por 10 unidades	20	PAQUETE	\$ 61,000	0%	\$ -	\$ 1,220,000	\$ 60,000	0%	\$ -	\$ 1,200,000	\$ 60,500	0%	\$ -	\$ 1,210,000
8	BOLSAS PARA DESECHOS HOSPITALARIOS MEDIANAS DE 50 X 60, COLOR GRIS, PAQUETE X 100 UNIDADES, material polietileno, resistentes, buena resistencia térmica y química.	3	PAQUETE	\$ 30,000	19%	\$ 5,700	\$ 107,100	\$ 27,000	19%	\$ 5,130	\$ 96,390	\$ 28,500	19%	\$ 5,415	\$ 101,745
9	BOLSAS PARA DESECHOS HOSPITALARIOS MEDIANAS DE 50 X 60, COLOR ROJA, PAQUETE X 100 UNIDADES, material polietileno, resistentes, buena resistencia térmica y química.	3	PAQUETE	\$ 30,000	19%	\$ 5,700	\$ 107,100	\$ 27,000	19%	\$ 5,130	\$ 96,390	\$ 28,500	19%	\$ 5,415	\$ 101,745
10	BOLSAS PARA DESECHOS HOSPITALARIOS MEDIANAS DE 50 X 60, COLOR VERDE, PAQUETE X 100 UNIDADES, material polietileno, resistentes, buena resistencia térmica y química.	3	PAQUETE	\$ 30,000	19%	\$ 5,700	\$ 107,100	\$ 27,000	19%	\$ 5,130	\$ 96,390	\$ 28,500	19%	\$ 5,415	\$ 101,745
11	CARETA FACIAL CON VISCERA PROTECTORA NO DESECHABLE. Dispositivo diseñado para proteger el rostro de salpicaduras de agua, saliva, sangre y cuerpos extraños generados en procedimientos. Visor - Material: Base: Polipropileno Visor: PET - Sujeción: Tipo Gorra pp - Largo: 230 mm - Ancho: 194 mm - Versátil y fácil de manipular. - Visión libre de distorsiones. - Alta resistencia al impacto.	20	UNIDAD	\$ 20,000	0%	\$ -	\$ 400,000	\$ 15,000	0%	\$ -	\$ 300,000	\$ 17,500	0%	\$ -	\$ 350,000
12	CINTA KINESIOLOGICA COLOR AZUL X 5 MTS, esparadrappo elástico constituido por una estructura trenzada de hilos de algodón, con una capa de pegamento que le da adhesividad, antialérgica, que favorezca la transpiración y la elevación de la piel. Con registro sanitario.	10	UNIDAD	\$ 28,000	0%	\$ -	\$ 280,000	\$ 27,700	0%	\$ -	\$ 277,000	\$ 27,850	0%	\$ -	\$ 278,500
13	CINTA KINESIOLOGICA COLOR NEGRA X 5 MTS, esparadrappo elástico constituido por una estructura trenzada de hilos de algodón, con una capa de pegamento que le da adhesividad, antialérgica, que favorezca la transpiración y la elevación de la piel. Con registro sanitario.	10	UNIDAD	\$ 28,000	0%	\$ -	\$ 280,000	\$ 27,700	0%	\$ -	\$ 277,000	\$ 27,850	0%	\$ -	\$ 278,500
14	COLCHONETAS DE YOGA, liviana, grosor estándar, tamaño de 61 por 172 cms, en material pvc.Peso MAXIMO 2 Kilogramos.	21	UNIDAD	\$ 48,000	19%	\$ 9,120	\$ 1,199,520	\$ 45,000	19%	\$ 8,550	\$ 1,124,550	\$ 46,500	19%	\$ 8,835	\$ 1,162,035
15	CURITAS AUTOADHESIVAS X 100 UDS, adhesivo hipoalérgico de larga duración, cojín (gas-a) con gran capacidad de absorción de fluidos, cojín (gas-a) con malla protectora para que no se pegue a las lesiones de la piel. Con registro sanitario.	10	CAJA	\$ 5,000	0%	\$ -	\$ 50,000	\$ 4,500	0%	\$ -	\$ 45,000	\$ 4,750	0%	\$ -	\$ 47,500
16	DICLOFENACO EN GEL AL 1% X 50 GRs, para uso Tópico, hipoalérgico. Fecha de vencimiento no menor a 2 años. Con registro sanitario.	60	UNIDAD	\$ 8,000	0%	\$ -	\$ 480,000	\$ 6,000	0%	\$ -	\$ 360,000	\$ 7,000	0%	\$ -	\$ 420,000
17	ESPARADRAPO CINTA QUIRURGICA 10 cm X10 m. Fecha de vencimiento no menor a 2 años. Con registro sanitario.	30	CAJA	\$ 65,000	0%	\$ -	\$ 1,950,000	\$ 60,000	0%	\$ -	\$ 1,800,000	\$ 62,500	0%	\$ -	\$ 1,875,000
18	ESPARADRAPO HOSPITALARIO EN TELA TUBO X 5 ROLLOS, esparadrappo de tela tipo hospitalario, en tela de algodón, hipoalérgico, tubo x 5 unidades surtidas (1 rollo de 1", 2 rollos de 2", 1 rollo de 3", 1 rollo de 4"). Con registro sanitario.	30	UNIDAD	\$ 68,000	0%	\$ -	\$ 2,040,000	\$ 66,348	0%	\$ -	\$ 1,990,440	\$ 67,174	0%	\$ -	\$ 2,015,220

19	FUNDA DESECHABLE PARA ALMOHADA DE 70 CMS X 50 CMS, PAQUETE X 10 UNIDADES, en polipropileno, desechable, impermeable a la penetración de líquidos y fluidos.	20	UNIDAD	\$ 25,000	0%	\$ -	\$ 500,000	\$ 22,800	0%	\$ -	\$ 456,000	\$ 23,900	0%	\$ -	\$ 478,000
20	GEL ANTIBACTERIAL CON DISPENSADOR PARA PUF (Litro), que no requiera enjuague, olor agradable, textura suave no pegajosa. Fecha de vencimiento no menor a 2 años. Con registro sanitario.	70	UNIDAD	\$ 18,000	0%	\$ -	\$ 1,260,000	\$ 18,000	0%	\$ -	\$ 1,260,000	\$ 18,000	0%	\$ -	\$ 1,260,000
21	GEL PARA ULTRASONIDO CONDUCTOR X 3800 ML, para uso en equipo de ultrasonido, terapia física, de fácil retirado. Fecha de vencimiento no menor a 2 años. Con registro sanitario.	5	UNIDAD	\$ 36,000	0%	\$ -	\$ 180,000	\$ 35,500	0%	\$ -	\$ 177,500	\$ 35,750	0%	\$ -	\$ 178,750
22	GUANTES DE NITRILO X 100 UDS TALLA L, 100% en nitrilo, libres de talco, mayor calibre, óptima sensibilidad, alta resistencia, preferiblemente color azul o morado. Fecha de vencimiento no menor a 2 años. Con registro sanitario.	10	UNIDAD	\$ 42,000	0%	\$ -	\$ 420,000	\$ 45,000	0%	\$ -	\$ 450,000	\$ 43,500	0%	\$ -	\$ 435,000
23	GUANTES DE NITRILO X 100 UDS TALLA M, 100% en nitrilo, libres de talco, mayor calibre, óptima sensibilidad, alta resistencia, preferiblemente color azul o morado. Fecha de vencimiento no menor a 2 años. Con registro sanitario.	45	UNIDAD	\$ 42,000	0%	\$ -	\$ 1,890,000	\$ 45,000	0%	\$ -	\$ 2,025,000	\$ 43,500	0%	\$ -	\$ 1,957,500
24	GUANTES DE NITRILO X 100 UDS TALLA S, 100% en nitrilo, libres de talco, mayor calibre, óptima sensibilidad, alta resistencia, preferiblemente color azul o morado. Fecha de vencimiento no menor a 2 años. Con registro sanitario.	45	UNIDAD	\$ 42,000	0%	\$ -	\$ 1,890,000	\$ 45,000	0%	\$ -	\$ 2,025,000	\$ 43,500	0%	\$ -	\$ 1,957,500
25	JUEGO BANDA ELASTICA THERABAND CODIFICADAS, NIVELES DE RESISTENCIA AMARILLO-ROJO-AZUL-VERDE-NEGRO-GRIS	20	UNIDAD	\$ 115,000	0%	\$ -	\$ 2,300,000	\$ 115,000	0%	\$ -	\$ 2,300,000	\$ 115,000	0%	\$ -	\$ 2,300,000
26	KIT FONENDOSCOPIO TENSÍMETRO MANUAL, con hoja de vida del equipo biomédico y con certificado de calibración del mismo. 1 tensiómetro manual aneróide. - 1 fonendoscopio tipo rappaport doble manguera de 3 servicios (adulto, pediátrico y neonatal). - 1 brazalete impermeable en nylon con cierre de velcro Y 1 cámara completa en látex. - 1 pera con válvula liberadora de aire Y 1 set de accesorios. - 1 llave de ajuste rápido para manómetro Y 1 estuche en nylon.	10	UNIDAD	\$ 170,000	0%	\$ -	\$ 1,700,000	\$ 150,000	0%	\$ -	\$ 1,500,000	\$ 160,000	0%	\$ -	\$ 1,600,000
27	LINIMENTO DEPORTIVO EN AEROSOL X 200 ML, solución para pulverización cutánea. Fecha de vencimiento no menor a 2 años. Con registro sanitario.	60	UNIDAD	\$ 35,000	0%	\$ -	\$ 2,100,000	\$ 32,000	0%	\$ -	\$ 1,920,000	\$ 33,500	0%	\$ -	\$ 2,010,000
28	MICROPORÉ COLOR PIEL DE 48MM (2") X 9,1 MTS., película de tela no tejida viscosa recubierta en una de sus caras con adhesivo acrílico hipoalérgico. Con registro sanitario.	20	UNIDAD	\$ 8,000	0%	\$ -	\$ 160,000	\$ 7,900	0%	\$ -	\$ 158,000	\$ 7,950	0%	\$ -	\$ 159,000
29	PAQUETE FRÍO DE 30X40 EN GEL ESPINALES, plástico Inflable, gel térmico, en material no tóxico, flexible, de fácil limpieza, Hipoalérgico	10	UNIDAD	\$ 32,000	19%	\$ 6,080	\$ 380,800	\$ 21,748	19%	\$ 4,132	\$ 258,801	\$ 26,874	19%	\$ 5,106	\$ 319,801
30	PARCHES OCULARES X 20 UDS, adulto color piel, de material suave, que no provoque irritación. Con registro sanitario.	10	CAJA	\$ 9,800	0%	\$ -	\$ 98,000	\$ 12,000	0%	\$ -	\$ 120,000	\$ 10,900	0%	\$ -	\$ 109,000
31	PIROXICAM GEL 0.5 % X 40 GRS, para uso tópico, hipoalérgico. Fecha de vencimiento no menor a 2 años. Con registro sanitario.	80	UNIDAD	\$ 8,400	0%	\$ -	\$ 672,000	\$ 8,174	0%	\$ -	\$ 653,920	\$ 8,287	0%	\$ -	\$ 662,960
32	RIFAMICINA SPRAY X 20 ML, solución tópica al 1% para heridas, frasco en spray. Fecha de vencimiento no menor a 2 años. Con registro sanitario.	35	UNIDAD	\$ 35,000	0%	\$ -	\$ 1,225,000	\$ 32,300	0%	\$ -	\$ 1,130,500	\$ 33,650	0%	\$ -	\$ 1,177,750
33	SABANA DESECHABLE PARA CAMILLA DE 2 MTS X 1 MT, con tiras de amarre resortadas.	100	UNIDAD	\$ 5,500	0%	\$ -	\$ 550,000	\$ 5,000	0%	\$ -	\$ 500,000	\$ 5,250	0%	\$ -	\$ 525,000
34	TAPABOCAS DOBLE FILTRO CON AJUSTE NASAL X 50 UDS cada unidad de tapabocas en paque individual, doble filtro con ajuste nasal. Con registro sanitario.	200	CAJA	\$ 23,000	0%	\$ -	\$ 4,600,000	\$ 25,000	0%	\$ -	\$ 5,000,000	\$ 24,000	0%	\$ -	\$ 4,800,000
35	TERMOMETRO CON SENSOR INFRARROJO DE ALTA PRECISIÓN MODELO GF-Z99Y estable y confiable. Buena adaptabilidad a la temperatura ambiente, capaz de utilizarse normalmente en entornos complicados. Que conste de sensor infrarrojo, microprocesador, memoria, alimentación, componente electroacústico, pantalla LCD y carcasa. - Pantalla LCD de gran tamaño, alto brillo de fondo, la pantalla que se vea claramente - Dos unidades (° C y ° F) para su opción; - Apagado automático, ahorro de energía. - Manual. - Tarjeta de garantía (mínimo de un año). - Hoja de vida y calibración del equipo, Registro Invima - aval del Invima	8	UNIDAD	\$ 210,000	0%	\$ -	\$ 1,680,000	\$ 198,000	0%	\$ -	\$ 1,584,000	\$ 204,000	0%	\$ -	\$ 1,632,000
36	TOALLAS DOBLADAS EN Z POR 150 UDS. Desechables ecológicas en empaque plástico transparente.	170	UNIDAD	\$ 8,925	19%	\$ 1,696	\$ 1,805,528	\$ 8,700	19%	\$ 1,653	\$ 1,760,010	\$ 8,813	19%	\$ 1,674	\$ 1,782,769
37	TRAJE TIVEK PROTECCIÓN QUIMICA Y BIOLÓGICA COLOR BLANCO TALLA L ANTIFLUIDO - Impermeabilidad y resistencia óptima. - Costuras cosidas externas que ofrecen una excelente protección del exterior hacia el interior. - Entrepierna de 3 piezas y un buen ajuste de la prenda al cuerpo por el elástico de la cintura. - Cremallera tyvek protegida con una solapa, elásticos en puños y tobillos y apertura facial con elástico. - Color blanco, talla L	40	UNIDAD	\$ 80,000	0%	\$ -	\$ 3,200,000	\$ 60,000	0%	\$ -	\$ 2,400,000	\$ 70,000	0%	\$ -	\$ 2,800,000

38	VENDA ELÁSTICA DE 5 X 5" YARDAS, buena fijación, compresión sin adhesivo, delgada, porosa y de fácil secado (cuando se humedece). Con registro sanitario.	200	UNIDAD	\$ 2,800	0%	\$ -	\$ 560,000	\$ 2,789	0%	\$ -	\$ 557,800	\$ 2,795	0%	\$ -	\$ 558,900
39	VENDAS DE COBANN AUTO-ADHERENTE DE 6X5 DE, venda elástica, con soporte poroso de poliéster, con filamentos distensibles de dacrón, que se adhiera sobre si misma, envoltura individual.	100	UNIDAD	\$ 14,000	0%	\$ -	\$ 1,400,000	\$ 14,000	0%	\$ -	\$ 1,400,000	\$ 14,000	0%	\$ -	\$ 1,400,000
<b>Total</b>				<b>\$ 41,727,148</b>				<b>Total</b>				<b>\$ 40,151,196</b>			
<b>Total</b>				<b>\$ 41,727,148</b>				<b>Total</b>				<b>\$ 40,939,172</b>			

\* El valor solicitado en las cotizaciones incluye los descuentos que se le practicará al proveedor.

\* Para este caso se tendrá en cuenta el valor promedio

Elaborado por:   
Nombre: MILÉNA GARCÍA MORENO  
Profesional Bienestar Universitario

Reviso:   
Nombre: LUISA ESPERANZA DOMÍNGUEZ LUCAS  
Coordinadora de Bienestar Saludable

Jefe de área:   
Nombre: MARÍA MARGARITA MOYA GONZÁLEZ  
Directora Bienestar Universitario